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Książki 

OPZZ i NSZZ „Solidarność” w systemie politycznym Polski w latach 1989-2001, Wydawnictwo A.Marszałek, Toruń
2004

Systemy polityczne państw sąsiedzkich Polski, Wydawnictwo Difin, Warszawa 2011

Związki zawodowe w systemie politycznym Unii Europejskiej, Wydawnictwo ELIPSA, Warszawa 2011

Systemy polityczne krajów nadbałtyckich, Wydawnictwo Difin, Warszawa 2013

Bezpieczeństwo socjalne współczesnego państwa, Wydawnictwo Difin, Warszawa 2015

Wymiar narodowy i ponadnarodowy dialogu społecznego w Unii Europejskiej, Wydawnictwo FNCE, Poznań 2016

Wykaz autorskich monografii pod redakcją naukową

Polityczno - gospodarczy rozwój Polski w strukturach Unii Europejskiej, Wydawnictwo WAT, Warszawa 2007

Współczesne wyzwania europejskie, Wydawnictwo WAT, Warszawa 2008

Zagrożenia bezpieczeństwa państwa - geneza i charakter uwarunkowań, Wydawnictwo WAT, Warszawa 2015

Współczesne wyzwania bezpieczeństwa Polski, Wydawnictwo WAT, Warszawa 2015

 

Artykuły

OBWE  –  w  strukturze  bezpieczeństwa  europejskiego  w:  „Współczesne  problemy  globalne  a  bezpieczeństwo
europejskie”, J. Tymanowski (red.), Wyd. Adam Marszałek, Toruń 2001

OPZZ i NSZZ „Solidarność” wobec procesu integracji europejskiej [w:] Przegląd Europejski nr 1 (4) 2002

Bezpieczeństwo  socjalne  na  przykładzie  działalności  związków  zawodowych  [w:]  Bezpieczeństwo  państw  i
narodów w procesie integracji europejskiej, W. Śmiałek, J. Tymanowski (red.), Wyd. Adam Marszałek, Toruń 2002

Związki zawodowe a administracja publiczna [w:] Administracja publiczna w procesie dostosowania państwa do
UE, T.Mołdawa, K.A.Wojtaszczyk, M. Małecki, (red.), INPiD UW, Warszawa 2003 

B.  Jagusiak,  OPZZ  i  NSZZ  „Solidarność”  w  systemie  politycznym  polski  w  latach  1989  –  2001,  Wyd.  Adam
Marszałek, Toruniu 2004 

Perspektywy  przystąpienia  Polski  do  Unii  Gospodarczo  –  Walutowej  [w:]  Wybrane  zagadnienia  zarządzania  i
marketingu, Biuletyn WAT, Warszawa 2005

Związki  zawodowe  w  Niemczech  [w:]  System  polityczny  Republiki  Federalnej  Niemiec  (wybrane  problemy),
S.Sulowski,  K.A.Wojtaszczyk (red.), Dom Wydawniczy Elipsa, Warszawa 2005

Ukraina w UE?. [w:] Rocznik politologiczny pt: Homo Politicus, vol. 1/2006 AHE, Łódź 2006 

Ruch związkowy w jednoczącej się Europie wobec szans i zagrożeń [w:] Jedność europejska, F. Gołembski (red.),
INP UW, Warszawa 2006

Związki zawodowe w przestrzeni zarządzania [w:] Nowoczesne Systemy Zarządzania. Zeszyt Nr 2. WAT Warszawa
2007

Związki zawodowe w systemie politycznym RFN, [w:] Rocznik Katedry Badań Niemcoznawczych UŁ, Łódź 2007



Jawność życia publicznego w Polsce a ruch związkowy „Solidarność” [w:] Jawność życia publicznego w Polsce,
P.Solarz (red.), WIZJA PRESS&IT, Warszawa 2007

Specyfika systemu politycznego Unii Europejskiej [w:] Współczesne wyzwania europejskie, B.Jagusiak (red.), WAT,
Warszawa 2008

Ruch związkowy wybranych krajów Unii  Europejskiej  wobec współczesnych wyzwań społeczno-socjalnych [w:]
Rocznik Politologiczny, Homo Politicus, vol. 1(3) 2008 WSHE Łódź  

Związki  zawodowe  wobec  nowych  wyzwań  w  Unii  Europejskiej  [w:]  Politeja.  Pismo  Wydziału  Studiów
Międzynarodowych i Politycznych UJ, Nr 1(9), Kraków 2008 

Bezpieczeństwo  socjalne  jako  element  strategii  europejskiego  ruchu  związkowego  [w:]  Zarządzanie
bezpieczeństwem – wyzwania XXI wieku, M.Lisiecki (red.), Wyższa Szkoła Zarządzania im Heleny Chodkowskiej,
Warszawa 2008 

Związki zawodowe wobec procesów migracyjnych zachodzących w Unii Europejskiej [w:]  Barwy i cienie migracji,
W.Gocalski (red.), WAT, Warszawa 2009 

Integrująca się Europa nowym wyzwaniem dla związków zawodowych [w:]  Państwo i rynek w gospodarce unii
Europejskiej, Z.Bombera, H.Szcerbiński, J.Telep (red.), ALMAMER, Warszawa 2009. 

Związki  zawodowe  a  euro  w Polsce  [w:]  Polska  na  drodze  do  euro,  A.Sroka,  K.A.Wojtaszczyk  (red.),  Oficyna
Wydawnicza ASPRA-JR, Warszawa 2009  

Ethos  polskiego  działacza  związkowego  w  Polsce  jako  wyraz  przemian  ustrojowych  po  1989r.,  [w:]  Ethos
inteligencji i meandry szkolnictwa wyższego w Polsce, E. Jarmoch (red.), Wyd. Akademii Podlaskiej, Siedlce 2009 

Związki zawodowe jako aktywizator społeczny [w:] Społeczeństwo obywatelskie w procesie integracji europejskiej,
M.Witkowska (red.), Oficyna Wydawnicza ASPRA-JR, Warszawa 2009 

Wpływ związków zawodowych z nowych i starych krajów członkowskich UE na politykę UE (analiza porównawcza),
[w:] Zachód w globalnej i regionalnej polityce międzynarodowej, E.Kużalewska, A.R.Bartnicki (red.), Toruń 2009

Związki zawodowe wobec procesu transformacji systemowej w Polsce [w:] Transformacja polska – oczekiwania i
rzeczywistość, J.Dzwończyk, J.Kornasia (red.), Studia i Prace Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie nr 12, Kraków
2010

Związki zawodowe wobec ewolucji systemu politycznego w Polsce, WDiNP, Poznań 2010

Związki zawodowe a rynek pracy w Unii Europejskiej, Przegląd Politologiczny, Nr 4/2010, WDiNP, Poznań 2010

Związki  zawodowe  a  elastyczne  bezpieczeństwo  na  rynku  pracy  [w:]  M.Kasperski,  T.Sczurek  (red.),  Praca  i
bezrobocie jako determinanty bezpieczeństwa narodowego, WAT, Warszawa 2010

Bezpieczeństwo socjalne w Unii Europejskiej w świetle strategii Europa 2020, WDiNP, Poznań 2011

Wpływ zagrożeń terrorystycznych na bezpieczeństwo międzynarodowe [w:] Studia Bezpieczeństwa Narodowego
WAT Nr I, Warszawa 2011

Reprezentacja polskich związków zawodowych w systemie Unii Europejskiej, [w:] Konstanty A.Wojtaszczyk (red.),
Efektywność reprezentacji interesów Polski w Unii Europejskiej, Katedra Europeistyki UW Warszawa 2011  

Polityka  bezpieczeństwa  wewnętrznego  Unii  Europejskiej,  [w:]  Interdyscyplinarny  wymiar  bezpieczeństwa,
M.Adamkiewicz (red.), WAT 2012

Polska  jako  aktor  międzynarodowej  współpracy  przeciwko  terroryzmowi,  Studia  Bezpieczeństwa  Narodowego
(National Security Studies), „Studia Bezpieczeństwa Narodowego” zeszyt nr 3, WAT 2012

Bezpieczeństwo socjalne w Unii Europejskiej w świetle strategii "Europa 2020" WDiNP UAM Poznań 2012

Społeczne uwarunkowania  bezpieczeństwa Polski,  WAT, [w:]  T.Szczurek (red.),  Filozoficzna i  społeczne aspekty
bezpieczeństwa, WAT, Warszawa 2013



Dylematy  bezpieczeństwa  socjalnego  w  państwach  Europy  Środkowej  i  Wschodniej  [w:]  J.Tymanowski  (red.),
Polityka zagraniczna państw Europy Środkowej i Wschodniej na przełomie XX i XXI wieku. Ujęcie geopolityczne,
Wydawnictwo UW WDiNP IE, Warszawa 2013

Zrównoważony  rozwój  społeczno-ekonomiczny  i  jego  znaczenie  dla  zapewnienia  ładu  w  przestrzeni  lokalnej,
regionalnej i światowej [w:] Fiszer Józef M., (red.), System euroatlantycki i bezpieczeństwo międzynarodowe w
multipolarnym świecie. Miejsce i rola Polski w euroatlantyckim systemie bezpieczeństwa, ISP PAN, Warszawa 2013

Problemy i  wyzwania  instytucjonalizacji  polskich związków zawodowych w Unii  Europejskiej  [w:]  I.Kraś  (red.),
Instytucjonalny  wymiar  członkostwa  Polski  w  Unii  Europejskiej,  Wydawnictwo  im.  Stanisława  Podobińskiego
Akademii im. Jana Długosza w Częstochowie, Częstochowa 2014

Związki  zawodowe  w  procesie  transformacji  systemowej  w  Polsce  [w:]  Ł.  Danela,  J.Kornaś  (red.),  „25  lat
transformacji systemowej – dokonania i wyzwania (materiały pokonferencyjne) Wydawnictwo AGH Kraków 2014

Korzyści i ryzyka państw bałkańskich w Unii Europejskiej [w:] M.Babić (red.),  Bałkany w XXI wieku: Tożsamość.
Państwo narodowe. Integracja europejska, UW, Warszawa 2014

Bariery i szanse rozwoju bezpieczeństwa socjalnego w Unii Europejskiej w warunkach pokryzysowych  „Studia
Bezpieczeństwa Narodowego” zeszyt nr 5, WAT, Warszawa 2014

Teoretyczne i metodologiczne problemy badań nad bezpieczeństwem [w:] J.Konieczny, M.Skarżyński (red.), Studia
nad  bezpieczeństwem.  Teoria  i  praktyka  człowiek  –  technika  –  środowisko,  Wydawnictwo  Naukowe  WNPiD,
Poznań 2014

Wpływ  bezpieczeństwa  energetycznego  na  bezpieczeństwo  socjalne  Polaków  w  perspektywie  zachodzących
procesów  integracji  i  globalizacji  [w:]  P.Kwiatkiwicz,  R.Szczerbowski  (red.),  Energetyka  w  czasach  politycznej
niestabilności, Poznań 2015

Społeczne  determinanty  bezpieczeństwa  Polski  w  XXI  wieku  [w:]  M.Karolak-Michalska,  E.Kopciuszewska,
W.Petryka (red.), Społeczno - gospodarcze aspekty bezpieczeństwa Polski – wyzwania i zagrożenia, Wydawnictwo
Szkoły Wyższej im. Bogdana Jańskiego, Warszawa 2015  

Bezpieczeństwo socjalne – warunek bezpieczeństwa państwa [w:] B.Jagusiak (red.), Zagrożenia bezpieczeństwa
państwa – geneza i charakter uwarunkowań, WAT, Warszawa 2015

Problemy i zagrożenia bezpieczeństwa socjalnego współczesnego państwa [w:] A.Chabasińska, Z.Czachór (red.),
Bezpieczeństwo narodowe Polski. Zagrożenia i determinanty zmian, Dyfin Warszawa 2015

Reprezentacja interesów związkowych w systemie instytucjonalnym Unii  Europejskiej  [w:] Przegląd Naukowo -
Metodyczny,  Edukacja  dla  bezpieczeństwa  Rok  VIII  Numer  4/2015(29),  Wyd.  Wyższej  Szkoły  Bezpieczeństwa,
Poznań 2015

American and European Security Agenda in Time of Barack Obama’s Presidency in View of a “Doctrine” w: Studia
Bezpieczeństwa Narodowego (National Security Studies) Nr 10/2016

Recenzje 

Od etyki do bioetyki (M.Adamkiewicz), WAT, 2007 [w:] Homo Politicus, AHE, Łódź 2006, vol. 1(4) 2007 

Strategia  bezpieczeństwa  zewnętrznego  Polski.  Proces  formułowania,  (P.Sroka),  Wyd.  Oficyna  Wydawniczo-
Poligraficzna „Adam”, 2006 [w:] Homo Politicus, AHE, Łódź 2006, vol. 1(3) 2008

Sąsiedzkie państwa wschodnie w polskiej polityce bezpieczeństwa, (J.Tymanowski) Wyd. Adam Marszałek, Toruń
2009 [w:] Homo Politicus, AHE, Łódź 2006, vol. 1(4) 2009

Rola i miejsce Rzeczypospolitej Polskiej w systemie/systemach bezpieczeństwa        międzynarodowego (W.Śmiałek
red.), WAT Warszawa 2013

Barwy i cienie bezpieczeństwa (W.Gocalski red.), WAT Warszawa 2013

Rocznik filozoficzno-społeczny Civitas Hominibus, vol. 1(8)/ 2013



Czasopismo naukowe o problemach współczesnego zarzadzania  pt.:  Zarządzanie  innowacyjne w gospodarce i
biznesie nr 1 (16)/ 2013 i nr 2 (17)/ 2013

P.Solarz, Biurokracja w funkcjonowaniu aparatu państwowego w Polsce po 1989 roku, VIZJA PRESS&IT Warszawa
2013 

Współczesne  wyzwania  polityki  bezpieczeństwa  –  wybrane  zagadnienia  (M.Ilnicki,  Z.Nowakowski  red.),
Towarzystwo   Naukowe Powszechne S.A., Warszawa 2014

Inna działalność naukowa

Członkostwo w redakcjach naukowych

Członek redakcji rocznika filozoficzno - społecznego - Civitas Hominibus, Akademii Humanistyczno - Ekonomicznej
w Łodzi

Członek redakcji rocznika - Studia Bezpieczeństwa Narodowego (National Security Studies), WAT Warszawa 

Członek Rady Naukowej serii monografii - Studia nad Bezpieczeństwem, Wydawnictwo Naukowe WNPiD UAM,
Poznań 

Redaktor czasopism naukowych

Redaktor Naczelny półrocznika - Studia Administracji  i  Bezpieczeństwa, wydawanego przez Państwową Wyższą
Szkołę Zawodową im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim (od 1 września 2016 Akademia im. Jakuba z
Paradyża)

Redaktor odpowiedzialny za rocznik politologiczny - Homo Politicus, Akademii Humanistyczno – Ekonomicznej w
Łodzi w latach 2004-2012

Redaktor  prowadzący  rocznik  nr  2/2011  -  Studia  Bezpieczeństwa  Narodowego  (National  Security  Studies),
Warszawa WAT 2011

Wykłady gościnne

Akademia Marynarki Wojennej wykłady z obszaru bezpieczeństwa społecznego i bezpieczeństwa ekonomicznego
państwa  dla  studentów  kierunku  bezpieczeństwo  narodowe  i  bezpieczeństwo  wewnętrzne  w  okresie  23-25
czerwca  2014r.  Tematyka  wykładów:  Zrównoważony  rozwój  społeczno  –  ekonomiczny  i  jego  wpływ  na
bezpieczeństwo państwa    

Akademia Obrony Narodowej wykłady z obszaru bezpieczeństwa społecznego i bezpieczeństwa ekonomicznego
państwa dla studentów kierunków zarządzanie i dowodzenie oraz obronność w okresie 20-24 października 2014r.
Tematyka wykładów: Polityka bezpieczeństwa społeczno – ekonomicznego współczesnego państwa warunkiem
jego stabilności i pozycji międzynarodowej. 

Czynny udział w konferencjach i szkoleniach polskich i międzynarodowych

Udział w seminarium oraz wykładach na Albert Ludwigs Universität Freiburg - Institut  für Soziologie  21-26 X
2007r.

Udział  w  LLP-Erasmus  Programme  Inividual  Trchnig  Programme  For  Teaching  Staff  Mobility  Academic  Year
2013/2014.  National University of Public Service – Huingary. The lecturer completed 8 hours of teaching in the
subject: “Axiological factor in the process of European integration” between 28 of April – 4 of May, 2014 



Konferencje krajowe i międzynarodowe

Ustrojowo – polityczne aspekty efektywnego członkostwa Polski w Unii Europejskiej, Warszawa 21-22.10. 2004
(uczestnictwo w dyskusji)

Udział w seminarium oraz wykłady na Albert Ludwigs Universität Freiburg - Institut für Soziologie  21-26 X 2007r.

Zadania elity w zakresie organizacji życia społecznego miasta, Instytut Badań nad Parlamentaryzmem, Piotrków
Trybunalski 24.05.2007 (referat)

Zarządzanie bezpieczeństwem – wyzwania XXI wieku, 27-28. 03. 2008, Wyższa Szkoła Zarządzania i  Prawa im.
H.Chodkowskiej w Warszawie (referat) 

Rola  państwa  i  mechanizmów  rynkowych  w  gospodarce  Unii  Europejskiej,  16.05.2008,  Wyższa  Szkoła
Ekonomiczna ALMAMER, Warszawa (referat) 

Międzynarodowa  Konfederacja  Naukowa  Polski  Rok  1989,  Warszawa  05.06.2009,  UW  –  Rektor  Uniwersytetu
Warszawskiego (uczestnictwo w dyskusji) 

Społeczeństwo obywatelskie w procesie integracji europejskiej,  Warszawa 27.III.2009 INP UW (referat)

Polska na drodze do euro Warszawa 10.III.2009 INP UW (referat)

Wschód i  Zachód w globalnej i  regionalnej polityce międzynarodowej    20-22.X.2009 Wydział Prawa, Katedra
Politologii Uniwersytet w Białymstoku (referat) 

Rola związków zawodowych w krajach Europy Środkowo – Wschodniej w kontekście Raportu Komisji Europejskiej
„Industrial  Relation  In  Europe  2008”   15.  IX.  2010,  Gdańsk,  Wydział  Prawa  i  Administracji  Uniwersytetu
Gdańskiego (uczestnictwo w dyskusji)  

Dwadzieścia  lat  po  przełomie;  tradycje  i  współczesność  demokracji  parlamentarnej  w  Polsce,  Warszawa,
29.V.2009, Marszałek Senatu RP (uczestnictwo w dyskusji)

Polska  transformacja  –  oczekiwania  i  rzeczywistość  26-27.  V.2010.  Katedra  Nauk  Politycznych  Uniwersytetu
Ekonomicznego w Krakowie (referat)  

Polska prezydencja w Unii Europejskiej, Warszawa WDiNP UW, 

10-11.V. 2010 (uczestnictwo w dyskusji)

Ewolucja systemu politycznego. Nowe wyzwania, nowe szanse, nowe 
zagrożenia, Collegium Polonicom, Słubice 22-23.IV 2010 (referat)

Strategie rozwoju Unii  Europejskiej,  Warszawa, Katedra Europeistyki  WDiNP UW, 26. XI.  2010 (uczestnictwo w
dyskusji) 

Europa XXI  wieku.  Nowe państwa członkowskie UE.  Bilans  doświadczeń i  najważniejsze  wyzwania,  Collegium
Polonicom, Słubice, 4-5 II 2010 (referat)

Problemy pracy i bezrobocia w aspekcie bezpieczeństwa i zarządzania, Chlewiska, 31-05. – 01.06. 2010 (referat)

Europa XXI wieku. Integracja w dobie kryzysu, Collegium Polonicom, Słubice, 2-3. II. 2011 (referat)

Uczestnictwo, wygłoszenie referatu nt: Związki zawodowe w dialogu społecznym w krajach Unii Europejskiej na II
Ogólnopolskim  Kongresie Politologii, który odbył się w dniach 19-21 września 2012 r. w Poznaniu

Uczestnik  III  Konferencji  naukowej  –  Europejski  wymiar  bezpieczeństwa  energetycznego  Polski  a  ochrona
środowiska,  Poznań  czerwiec  2016  –  wygłaszany  referat  –  Bezpieczeństwo  społeczne  a  ochrona  środowiska
wyzwaniem dla bezpieczeństwa energetycznego  Unii Europejskiej  

Moderowanie  panelu  –  Wpływ  kryzysu  uchodźczego  i  finansowego  ba  różnicowanie  się  UE,  na  XVI
Międzynarodowej konferencji  – Europa XXI wieku. Bezpieczeństwo Europy, Unii  Europejskiej i  Polski  w obliczu
obecnych i  przyszłych  zagrożeń.  Stan obecny i  scenariusze  rozwoju,  Słubice lutu  2016 – wygłaszany referat  –
Bezpieczeństwo społeczne a kryzys współczesnego państwa



Uczestnik panelu Wyzwania dla bezpieczeństwa narodowego Polski na I Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej –
Bezpieczeństwo Narodowe Polski. Zagrożenia i determinanty zmian, Poznań kwiecień 2015

Wygłoszenie  referatu  na  XV  Międzynarodowej  konferencji  -  Europa  XXI  wieku.  Bezpieczeństwo  Europy,  Unii
Europejskiej i Polski w obliczu obecnych i przyszłych zagrożeń. Diagnozy i scenariusze na przyszłość. Słubice lutu
2015 - wygłaszany referat - Modele bezpieczeństwa socjalnego UE wobec przyszłych zagrożeń

Udział  i  wygłoszenie  referatu  -  Bezpieczeństwo socjalne -  warunek stabilności  państwa w ramach konferencji
naukowej - Zagrożenia bezpieczeństwa państwa – geneza i charakter uwarunkowań, Warszawa październik 2015  

Uczestnictwo  w  I  Ogólnopolskiej  Konferencji  Naukowej  -  Bezpieczeństwo  Narodowe  Polski.  Zagrożenia  i
determinanty zmiany, Gorzów Wielkopolski, kwiecień 2015

Udział w Międzynarodowej Konferencji naukowej - Polska i Białoruś we współczesnej Europie. Prelegent panelu –
Stosunki  gospodarcze  Polski  i  Białorusi.  Uwarunkowania,  stan  obecny  i  perspektywy.  Wygłoszony  referat  -
Społeczno - ekonomiczne uwarunkowania współpracy Rzeczypospolitej, Warszawa UW kwiecień 2015

Udział  w  V  Ogólnopolskiej  Konferencji  Naukowej  Bezpieczeństwo  Energetyczne  –  rynki  surowców  i  energii.
Wygłosił referat - Społeczny wymiar polityki energetycznej Unii Europejskiej, Poznań listopad 2015

Udział w Międzynarodowej Konferencji Naukowej - Europą Środkowo - Wschodnia w procesie transformacji i
integracji  -  wymiar bezpieczeństwa.  Wygłosił  referat  -Bezpieczeństwo społeczne w Polsce jako egzemplifikacja
procesu transformacji i integracji europejskiej, Zamość maj 2015 

Uczestnik III Ogólnopolskiego Kongresu Politologii i moderowanie panelu - Dialog społeczny w procesie tworzenia
polityki, Kraków wrzesień 2015  

Uczestnik  I  Międzynarodowej  Konferencji  Naukowej  -  Bezpieczeństwo  w  polskiej  polityce  zagranicznej.
Wygłoszony referat - Społeczny wymiar bezpieczeństwa europejskiego, Warszawa kwiecień 2014

Uczestnik w seminarium naukowym - Bilans polskiego członkostwa w Unii Europejskiej, Warszawa UW styczeń
2014  

Uczestnik II Ogólnopolskiego Kongresu Politologii. Wygłoszony referat - Kryzys dialogu społecznego w krajach Unii
Europejskiej, Poznań wrzesień 2012

Uczestnik  I  Ogólnopolskiego  Kongresu  Politologii.  Moderator  panelu  -  Zorganizowane  grupy  interesu  w
wielopoziomowym  systemie  politycznym  Unii  Europejskiej.  Wygłoszony  referat  -  Instytucjonalny  wymiar
członkostwa Polski w Unii Europejskiej, Warszawa wrzesień 2014

Udział  w  IV  Ogólnopolskiej  Konferencji  Naukowej  Bezpieczeństwo  Energetyczne  –  rynki  surowców  i  Energii,
Wygłoszony referat  -  Wpływ procesów konwergencji  i  dywergencji  bezpieczeństwa energetycznego na poziom
bezpieczeństwa socjalnego, Poznań listopad 2014

Udział  w  IV  Ogólnopolskiej  Konferencji  Naukowej  Bezpieczeństwo  Energetyczne  –  rynki  surowców  i  Energii,
Wygłoszony referat  -  Wpływ procesów konwergencji  i  dywergencji  bezpieczeństwa energetycznego na poziom
bezpieczeństwa socjalnego, Poznań listopad 2014

Udział  w  XIV  Międzynarodowej  Konferencji  naukowej  -  Europa  XXI  wieku  Polska,  Europa  i  Świat  10  lat  po
rozszerzeniu Unii Europejskiej z roku 2004. Diagnozy i scenariusze rozwoju. Wygłoszony referat - Bariery i szanse
rozwoju bezpieczeństwa socjalnego w Unii Europejskiej w warunkach pokryzysowych, Słubice lutu 2014

Udział w Konferencji naukowej - Społeczno - gospodarcze aspekty bezpieczeństwa Polski. Wyzwania i zagrożenia.
Wygłoszony referat - Społeczne determinanty bezpieczeństwa Polski w XX wieku, Warszawa październik 2014

Udział  w  Międzynarodowej  Konferencji  Naukowej  -  25  lat  polskiej  transformacji  systemowej  –  dokonania  i
wyzwania.  Wygłoszony  referat  -  Związki  zawodowe  w  procesie  transformacji  systemowej  w  Polsce,  Kraków
czerwiec 2014

Udział w I Ogólnopolskim Forum Studiów nad Bezpieczeństwem. Człowiek – Technika - Środowisko. Wygłoszony
referat  -  Formy kształcenia na kierunki  bezpieczeństwo narodowe i  inżynieria  bezpieczeństwa w WAT, Poznań
styczeń 2014



Udział  w  Międzynarodowej  Konferencji  Naukowej  -  Unia  Europejska  10  lat  po  największym  rozszerzeniu.
Wygłoszony  referat  -  Reprezentacja  interesów  związkowych  w  systemie  instytucjonalnym  Unii  Europejskiej,
Poznań kwiecień 2014

Udział  w IV Ogólnopolskiej  Konferencji  Naukowej  -  Bezpieczeństwo energetyczne – rynki  surowców i  energii.
Energetyka w czasach politycznej niestabilności. Wygłoszony referat – Wpływ bezpieczeństwa energetycznego na
bezpieczeństwo socjalne Polaków w perspektywie zachodzących procesów integracji i globalizacji. Poznań listopad
2014

Udział  w  konferencji  naukowej  -  System  euroatlantycki  i  bezpieczeństwo  międzynarodowe  w  multipolarnym
świecie. Miejsce i rola Polski w euroatlantyckim systemie bezpieczeństwa międzynarodowego. Wygłoszony referat
– Zrównoważony rozwój społeczno – ekonomiczny i jego znaczenia dla zapewnienia ładu w przestrzeni lokalnej,
Warszawa PAN, grudzień 2013  

Uczestnictwo w Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej - Interdyscyplinarność studiów europejskich, Warszawa UW
marzec 2013

Udział  w  Konferencji  Naukowej  -  Polska  w  europejskim  środowisku  bezpieczeństwa.  Wygłoszony  referat  -
Zrównoważony rozwój jako sposób zagwarantowania bezpieczeństwa państwa, Chlewiska kwiecień 2013

Udział  w  Konferencji  Naukowej  -  Polityka  zagraniczna  i  polityka  bezpieczeństwa  państw  Europy  Środkowej  i
Wschodniej  w  ujęciu  paradygmatu  geopolityki  na  przełomie  XX/XXI  wieku.  Wygłoszony  referat  -  Dylematy
bezpieczeństwa socjalnego w państwach Europy Środkowej i Wschodniej, Warszawa marzec 2013

Udział  w Konferencji  Naukowej  -  Bałkany w XX wieku:  Tożsamość.  Państwo narodowe.  Integracja  Europejska.
Wygłoszony referat - Korzyści i ryzyka państw bałkańskich w Unii Europejskiej, Warszawa UW kwiecień 2013

Udział  w  Międzynarodowej  Konferencji  Naukowej  -  Wielowymiarowość  Bezpieczeństwa  Europejskiego.
Wygłoszony referat - Zmiany społeczne w kształtowaniu polityki bezpieczeństwa europejskiego, Jachranka 22-23
września 2016r.

Udział w VI Międzynarodowej Konferencji naukowej pt.: Rynki surowców i energii – Bezpieczeństwo energetyczne
w wymiarze  krajowym i  ponadnarodowym. Wygłoszenie  referatu  pt.:  Bezpieczeństwo energetyczne RP w XXI
wieku. Poznań 17-18 października  2016r.

Udział w Międzynarodowej Konferencji naukowej pt.: Wojna hybrydowa na Ukrainie. Wnioski i rekomendacje dla
Europy  i  świata.  Moderowanie  panelu  pt.:  Aspekty  taktyczno  –  operacyjne  wojny  hybrydowej  na  Ukrainie.
Działania sił separatystów, Rosji i Ukrainy. Piotrków Trybunalski 23-24 listopad 2016r.

Prace badawcze 

Kierownik Pracy Badawczo Statutowej (nr 732) - Analiza potrzeb dostosowania polskiego systemu polityczno –
ekonomicznego do wymagań Unii Europejskiej (okres realizacji 01.01.2005 – 31.12.2007r.). Zespół badawczy.

Udział  w  Pracy  Badawczo  Statutowej  jako  główny  wykonawca  (nr  668)  -  Problemy  zarządzania,  aspekty
ekonomiczne  i  humanistyczne  w  kontekście  bezpieczeństwa  narodowego  (okres  realizacji  01.01.2012  –
31.12.2014r.).   

Udział  w  Pracy  Badawczo  Statutowej  (nr  934)  jako  główny  wykonawca  -  Polska  w  europejskim  systemie
bezpieczeństwa (okres realizacji 01.01.2011 – 31.12.2013r.). 

Kierownik Pracy Badawczo Statutowej (nr 915) - Współczesne zagrożenia bezpieczeństwa Polski (okres realizacji
01.01.2015 – 31.12.2015r.). Zespół badawczy.

informacje  o  kierowaniu  zespołami  badawczymi  realizującymi  projekty  finansowane  w  drodze  konkursów
krajowych i zagranicznych: 

Kandydat  na  kierownika  projektu  -  Prawny  wymiar  polityki  bezpieczeństwa  gospodarczego  Polski.  Wniosek
badawczy w Programie First  TEAM będącego częścią projektu grantowego Fundacji  na Rzecz Nauki  Polskie (o
nazwie  HOMING/POWROTY)  finansowanego  ze  środków  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego  w
ramach Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój 2014-2010 (PO IR). W trakcie procedowania  



Kierownik Pracy Badawczo Statutowej (nr 923) - Analiza wpływu czynników pozamilitarnych na bezpieczeństwo
Europy  Środkowo  –  Wschodniej.  Studium  przypadku   (okres  realizacji  01.01.2016  –  31.12.2017r.).  Zespół
badawczy.

Kierowanie zespołem realizującym pierwsze zadanie projektu DOB-BIO6/10/62/2014 - Strumieniowa transmisja
danych czasu rzeczywistego w rozproszonych systemach dyspozytorskich i teleinformatycznych Straży Granicznej,
realizowanego w ramach Konkursu Nr 6/2014 BiO. Zadanie to trwało od 23 grudnia 2014 do 23 lipca 2015.  

Kandydat na kierownika projektu - Wpływ procesów migracyjnych na bezpieczeństwo narodowe RP, w ramach
Konkursu OPUS 11 – Narodowe Centrum Nauki. Zespół badawczy. Złożony w trakcie opiniowania 

                     

Wyróżnienia

2012 - Zasłużony Nauczycie akademicki WAT Warszawa 2012

2014 - Medal Komisji Edukacji Narodowej

Wyróżnienie i dyplom Rektora Uczelni za podjęcie oryginalnej i nowatorskiej tematyki badań w dziedzinie nauk
humanistycznych oraz rozprawę habilitacyjną 

………………………………………………..

podpis pracownika


